
                                                                      

 LMS BIOMEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ 19.281.319/0001-60 

Escritório de licitações: Rua Angelo Zeni, 679 – Bom Retiro - Curitiba-PR - CEP 80.520-140 – (41) 3149-1004 

Fabrica/Loja: Mandaguaçu, 534, Loja 3 – Pinhais/PR - CEP 83.324-430 

lms.licitacoes@cordeiroyoussef.com.br 

www.lmsbiomedical.com.br 

 

 
 

Curitiba/PR, 13 de outubro de 2022. 
 

 

 
A 

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES 
 

_________________________________________________________ 
 

PREGÃO ELETRÔNICO 527/2022 

Processo Administrativo n.° 0036.611572/2021-44 
Proposta Comercial 

__________________________________________________________________ 
 

 

 
Ilmo. (a) Senhor (a), 

 
 

A LMS BIOMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica 

de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 19.281.319/0001-60, com sede na Rua Mandaguaçu, 

534 Loja C, Bairro Emiliano Perneta, na cidade de Pinhais, Estado do Paraná, por seu 

representante legal abaixo assinado, para fins de participação na licitação acima, vem lhes 

apresentar os termos de sua PROPOSTA COMERCIAL. 

Por oportuno, informa desde logo, que toda comunicação acerca deste procedimento licitatório 

deverá ser trocada juntamente com o Núcleo de Licitações, conforme informação de contato 

a seguir: 

 

Núcleo de Gestão de Licitações 

Cordeiro Youssef Advogados Associados  

Responsáveis: Flavio Cordeiro 

Telefone: (41) 3149-1004  

Endereço: Rua Ângelo Zeni, 679 – Bom Retiro – Curitiba/PR – CEP: 80.520.140. 

E-mail:  lms.licitacoes@cordeiroyoussef.com.br    

 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

mailto:lms.licitacoes@cordeiroyoussef.com.br


                                                                      

 LMS BIOMEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ 19.281.319/0001-60 

Escritório de licitações: Rua Angelo Zeni, 679 – Bom Retiro - Curitiba-PR - CEP 80.520-140 – (41) 3149-1004 

Fabrica/Loja: Mandaguaçu, 534, Loja 3 – Pinhais/PR - CEP 83.324-430 

lms.licitacoes@cordeiroyoussef.com.br 

www.lmsbiomedical.com.br 

 

DADOS DA EMPRESA 

Proponente: LMS BIOMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME 

Endereço: Rua Mandaguaçu, 534 – Loja C, Bairro Emiliano Perneta 

CEP: 83.324-430 Cidade: Pinhais UF: Paraná 

CNPJ: 19.281.319/0001-60 I. Est: 90680075-66 

Contato: Flávio Cordeiro  

E-mail: lms.licitacoes@cordeiroyoussef.com.br       

Tel./Fax: (41) 3149-1004 

 

 

Representante Legal para Assinatura da Ata de Registro de Preços: Flavio Henrique 

Lopes Cordeiro, brasileiro, solteiro, advogado, inscrita na OAB/PR sob o nº 75.860, portador da 

Carteira de Identidade Civil RG nº 9.278.400-2 SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o n.° 

062.065.549-61, com escritório profissional na Rua Ângelo Zeni, 679 – Bom Retiro – Curitiba/PR 

– CEP: 80.520.140, e-mail: flavio@cordeiroyoussef.com.br  

 
Dados Bancários: 

Banco do Brasil 

Ag.: 3848-2 
C/C: 28400-9 

 
 

Declarações: 

A proponente declara que: 

 

a) Esta proposta atende a todos os requisitos do edital de licitação e seus anexos; 

b) Estão inclusos no preço, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: 

transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas diretas ou indiretas, 

relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

mailto:lms.licitacoes@rcyadvogados.com.br
mailto:flavio@rcyadvogados.com.br


                                                                      

 LMS BIOMEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ 19.281.319/0001-60 

Escritório de licitações: Rua Angelo Zeni, 679 – Bom Retiro - Curitiba-PR - CEP 80.520-140 – (41) 3149-1004 

Fabrica/Loja: Mandaguaçu, 534, Loja 3 – Pinhais/PR - CEP 83.324-430 

lms.licitacoes@cordeiroyoussef.com.br 

www.lmsbiomedical.com.br 

 

 

 

DESCRIÇÃO DO ITEM 

 
 

Item  Descrição Técnica Unid. 
Marca/ 
Modelo 

Qtd. 
Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

39 

Tecido hemostático (celulose oxidada); com 
aplicação hospitalar; de tamanho 75mm x 
100mm; com características adicionais de 
tela de tecido trançado absorvível e estéril, 
preparado pela oxidação controlada de 
celulose, regenerada; de coloração branca, 
que pode ser suturado ou cortado sem 
desfiar, sendo hemostático e 
bactericida.embalagem contendo dados de 

identificação, procedência, lote e validade e 
ter registro noministério da saúde. 
 
Reg. ANVISA/MS:  80003890069 
Fabricante:  Curamedical 
Procedência:  Holanda 
 

Unid. 
Curacel / 
CC-537 

 
4.448 200,83 893.291,84 

TOTAL 893.291,84 

 

Valor Global: R$ 893.291,84 (oitocentos e noventa e três mil, duzentos e noventa e um reais e 

oitenta e quatro centavos). 

 

Condições pagamento: O prazo para pagamento da Nota Fiscal, devidamente atestada pela 

Administração, será de 30 (trinta) dias corridos, contados da data de sua apresentação. 

 

Prazo e local de entrega: A entrega deverá ocorrer conforme solicitação via requisição da 

Secretaria de Saúde com definição da quantidade no prazo de não superior a 30 (trinta) dias 

corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho. 

Os materiais/produtos deverão ser entregues na Central de Abastecimento Farmacêutico de  

Materiais Hospitalares - CAFII, sito à Rua: Santa Bárbara, nº. 4710, Bairro - Setor Industrial, 

CEP: 76821-240 – Porto Velho/RO. No horário comercial das repartições públicas estaduais, de 

segunda a sexta-feira das 07:30h às 13:30h. 

 

Validade da proposta:  O prazo de validade da proposta é de 90 (noventa) dias, a contar da 

data de sua apresentação. 

 



                                                                      

 LMS BIOMEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ 19.281.319/0001-60 

Escritório de licitações: Rua Angelo Zeni, 679 – Bom Retiro - Curitiba-PR - CEP 80.520-140 – (41) 3149-1004 

Fabrica/Loja: Mandaguaçu, 534, Loja 3 – Pinhais/PR - CEP 83.324-430 

lms.licitacoes@cordeiroyoussef.com.br 

www.lmsbiomedical.com.br 

 

 

 

Declarando conhecer e concordar plenamente com as cláusulas e condições do 

Edital de Pregão Eletrônico, e seus anexos, apresentamos nossa proposta de preços 

para o objeto do certame conforme valores e especificações técnicas.  

 

Curitiba/PR, 13 de outubro de 2022. 

 
 

 
 

 

LMS BIOMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
FLAVIO HENRIQUE LOPES CORDEIRO 

OAB/PR 75.860 
CPF: 062.065.549-61- RG 9.278.400-2 



Consultas
ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária
    

    

    

    

Detalhes do Produto

Nome da Empresa CANADA CENTRAL DE NEGOCIOS DO BRASIL LTDA

CNPJ 01.911.022/0001-76

Autorização 8.00.038-9

Produto CURACEL®

Modelo Produto Médico

CC-501; CC-507; CC-535; CC-540; CC-503; CC-505; CC-537; CC-560; CF-705; CF-710; CF-738; CH-603; CH-637;
CH-660

Tipo de Arquivo Arquivos Expediente, data e hora de inclusão

INSTRUÇÕES DE USO OU MANUAL
DO USUÁRIO DO PRODUTO 1. Instruções de Uso.pdf 3928745204 - 09/11/2020 10:21:38

Nome Técnico Hemostaticos Absorviveis

Registro 80003890069

Processo 25351358961200941

Fabricante Legal CURAMEDICAL BV

Classificação de Risco IV - MÁXIMO RISCO

Vencimento do Registro 24/05/2025

Impresso dia 07 de julho de 2021 às 12h08 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/downloadPDF/25351358961200941"



 



 


